افزون بر آن، انگلستان برای به دست گرفتن کنترل هر چه بیشتر مناطق شرقی ایران به ویژه در امور اقتصادی و تجاری، شعباتی از بانک شاهنشاهی را در شهرهای مهم این منطقه افتتاح کرد. شعبه‌ای از این بانک از طریق اقدامات و سیاست‌گذاری حکومت انگلیسی هند به سال ۱۳۲۱ق. / ۱۹۰۳م. در نصرت-آباد سیستان تأسیس شد. این شعبه نه از سر نیاز بلکه به دنبال انتشار شایعات مبنی بر گشایش بانک توسط روس‌ها در سیستان آغاز به کار کرد. هدف انگلستان از تأسیس این بانک علاوه بر رقابت با روس‌ها، تجارت در آن منطقه بود. (شاهدی، ۱۳۷۷: ۳۵) اقامت شماری از تجار هندی در سیستان نیز در راستای همین اهداف رخ نمود.